



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012200345 – SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SITIO WEB GTISET.ES

Consulta 1:

**En la carpeta nº 2 tengo que incluir el anexo X
¿Qué se tiene que incluir con este anexo?**

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que teniendo en cuenta lo indicado en el apartado “25. Oferta técnica” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares que rige la presente licitación, donde se dice que no es necesaria oferta técnica y, dado que a efectos informáticos la aplicación precisa que cada una de las carpetas contenga, al menos un documento anexo, se requiere que se incluya el Anexo X “DOCUMENTO A INSERTAR EN LA CARPETA Nº2 DE LA APLICACIÓN SRM” tal y como se muestra en el propio anexo sin incluir información adicional.

Consulta 2:

**En la carpeta nº 3 tengo que incluir el anexo XIII
¿Qué se tiene que incluir con este anexo?**

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que tal y como se indica en el punto 3 “Carpeta Nº3” dentro del apartado “42. Presentación de las ofertas en la aplicación SRM” del Pliego de Condiciones Particulares que rige la presente licitación, con la presentación y firma de la proposición económica y en el caso de llegar a ser contratista, quedaría adherido a los principios expuestos en el Anexo XIII “PRINCIPIOS DE CONTRATACIÓN RESPONSABLE”, por lo que, este documento no precisa anexarse con el resto de la documentación.

En Madrid, a 17 de noviembre de 2022.